
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
20 

Numero Generale 
94 

Del  17 aprile 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AREA TECNICA 
 

Determinazione Settoriale n. 20 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA E SMALTIMENTO 

RIFIUTI SOLIDI URBANI – PRIMO SEMESTRE ANNO 2025 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 07.01.2025 con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, 

comma 10 e dall’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 

dello stesso D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATE: 

✓ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 21.12.2024, immediatamente esecutiva, di 

approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Sempli-

ficato (DUPS) per le annualità 2025/2027; 

✓ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 21.12.2024, immediatamente esecutiva, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n.  27 del 12.10.2012 “Affidamento del servizio igiene ur-

bana, raccolta e trasporto rifiuti alla società GARDA UNO S.P.A. partecipata dal Comune di Cal-

vagese della Riviera”; 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 97 del 03.09.2013: “Esame ed Approvazione del contratto per 

l’affidamento dei servizi d’igiene urbana, raccolta e smaltimento rifiuti urbani ed assimilati alla so-

cietà GARDA UNO S.P.A. partecipata dal Comune di Calvagese della Riviera”; 

 

VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- n. 13 del 29.04.2022 avente ad oggetto: “TASSA SUI RIFIUTI (TARI) - APPROVAZIONE 



PIANO ECONOMICO FINANZIARIO ANNI 2022/2025”; 

- n. 16 del 29.04.2023 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DELLA REVISIONE 

STRAORDINARIA INFRA-PERIODO AI SENSI DELLA DELIBERA ARERA N. 

363/2021/R/rif MTR 2 DEL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO PER IL SERVIZIO DI 

GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI 2022/2025 E APPROVAZIONE DELLE TARIFFE 

DELLA TASSA SUI RIFIUTI (TARI) …”; 

 

PRESO ATTO: 

- che la società GARDA UNO Spa ha comunicato per l’anno 2025, una spesa mensile stimata 

di €. 31.449,00 comprensiva di iva; 

- che la disponibilità finanziaria allocata al cap. 953 art. 2 “costi servizio raccolta rifiuti e 

i.u.” del bilancio 2025 ammonta ad €. 369.912,20 comprensiva di oneri fiscali;  

 

RITENUTO di impegnare per il primo semestre dell’anno 2025 la somma di €. 188.694,00 impu-

tando la spesa al cap. 953 art. 2, dando atto che l’impegno di spesa per il secondo semestre verrà 

assunto con successivo provvedimento; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’assunzione degli impegni di spesa per la 

raccolta e smaltimento dei rifiuti in favore della società GARDA UNO s.p.a. per il periodo dal 

01.01.2025 al 30.06.2025; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria mediante l’acquisizione del 

documento unico di regolarità contributiva (DURC) in modalità “On Line”, numero di pro-

tocollo INAIL_47612457 data richiesta 31.01.2025 e scadenza validità 31.05.2025; 

 

VISTI: 

- gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs 267/2000 che disciplinano le funzioni e responsa-

bilità dei Responsabili di Servizio; 

- gli artt. 183 e 191 del D. Lgs 267/2000; 

- l’art. 3, comma 2 e 3 del D. Lgs n. 29/93; 

- gli artt. 19 e 20 del vigente regolamento di contabilità che disciplinano le procedure di as-

sunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica della determinazione; 

 

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile attestante l’esistenza della copertura finanziaria ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, T.U. del decreto legislativo del 18.08.2000 N° 267; 

 

DETERMINA 

 

DI ASSUMERE in favore della società GARDA UNO S.P.A. con sede legale in Via Italo Barbieri n. 

20 a 25080 Padenghe sul Garda (Bs), c.f. 87007530170 e p.iva 00726790983, l’impegno di spesa 

per il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti per il periodo dal 01.01.2025 al 30.06.2025 per 

complessivi €. 188.694,00; 

 

DI IMPEGNARE la somma di €. 188.694,00 al cap. 953 art. 2 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

DI PROVVEDERE alla liquidazione a seguito di presentazione di regolari fatture mensili; 

 

DI DARE ESECUZIONE alla presente dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. L.gs. n. 267 del 18.08.2000 

e la relativa registrazione della spesa; 



 

 

 

Lì ,  17 aprile 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Massimiliano Lopedoto * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


